Nº 53, quarta-feira, 19 de março de 2014

3 ISSN 1677-7069

187

12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n,
centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 -
3616.2112/2483. Informações e-mail: frplicita@hotmail.com.

Em 17 de março de 2014.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do Contrato Nº 039/2014 - Tomada de Preço: nº 001/2014.
Contratada: Lima Cunha Construtora LTDA - ME CNPJ:
17.614.102/0001-08; Objeto: contratação de empresa  especializada
em obras e engenharia civil para realizar serviço de pavimentação nas
Ruas do Loteamento Nova Canaã e Avenida João Batista da Con-
ceição neste município de Gavião - BA. Valor: R$ 302.881,01 (tre-
zentos e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e um centavo).
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Data da Assinatura: 17/03/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2014

A Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba, em acordo com a Lei nº
11.947/09, Resolução FNDE/ CD nº 26/2013 e Lei nº 8.666/93 com suas
ulteriores alterações, torna público que está realizando a CHAMADA
PÚBLICA Nº 002/2014 para Aquisição de gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Atender o
Programa Nacional de Alimentação Escolar para suprir as necessidades
da Merenda Escolar, neste Município, no dia 04/04/2014 às 14:00h na
Sede da Prefeitura Municipal. Edital e Informações com Gilvanildo
Souza no fone 77-3417-2252. Outros atos referentes a este processo
serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de
Guajeru, disponível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

GILMAR ROCHA CANGUSSU
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014

Tipo Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para prestar serviços de Construção de Quadra Escolar
Coberta com Vestiário no Município, com Recursos de  Convênio
entre o Fundo Naciona21l de Desenvolvimento da Educação-FNDE
(Ministério da Educação) e o Município e Guajeru-Ba, conforme
especificações do Edital.  Data de abertura:  04/04/2014 às 10:00h.
Local: Na Sede, Praça Antônio Carlos Magalhães, nº 124, Centro,
Guajeru-Ba. Informações e Edital na Sede da Prefeitura e no fone 77-
3417-2252. Outros atos referentes a este processo serão publicados
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Guajeru, dispo-
nível no site www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

GILMAR ROCHA CANGUSSU
Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2014
Repetição

Objeto: Aquisição parcelada de equipamentos para pleno funciona-
mento da Academia de Saúde. A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE
IBICARAÍ (BA), nomeada através da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009,
torna público aos licitantes e demais interessados que estará realizando
Pregão Presencial para o objeto em epígrafe no dia 01/04/2014, às
11:00, na Sala da COPEL, na Prefeitura de Ibicaraí (BA). Informa,
ainda, que cópia do Edital encontra-se à disposição no Setor de Li-
citações e Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro,
nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o3º dia anterior a data da
realização do Pregão. Informações: Fone/Fax (73)3242-1005.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014
Repetição

Objeto: Contratação de empresa apta para fornecimento de refeições
dos tipos (quentinha, a La carte e comercial) A PREGOEIRA DO
MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada através da Portaria nº.
017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e demais interes-
sados que estará realizando Pregão Presencial para o objeto em epí-
grafe no dia 01/04/2014, às 08:00, na Sala da - COPEL, na Prefeitura
Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital
encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos Ad-
ministrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das 09:00
às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização do Pregão.
Informações: Fone/Fax (73) 3242-1005.

Ibicaraí-BA, 18 de março de 2014.
DIONES SOUSA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014

O Pregoeiro da PM de Ibirataia-BA realizará o PP Nº

016/2014, em 31.03.14 às 14:00h, objeto: Aquisição de Veículo, 0
Km, Incluindo ambulância, para o município. Edital na Sede - Praça
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia. Divulgação dos demais atos do
certame no Diário Oficial: www.ibirataia.ba.io.org.br. Informações: de
08:00h às 12:00h, Tel. (73)3537-2125.

Em 17 de março de 2014.

HIPÓLITO ANDRADE
p/ Equipe de Pregão

MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO

o-

PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pre-
gão Presencial nº 025/2014, cujo objeto é a aquisição de peças e
componentes, para os veículos pertencentes à frota da Prefeitura deste
Município de Itapebi,em 01/04/2014, às 14:00h.

Itapebi-BA, 17 de março de 2014.

WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014

Torna público, objeto é: Contratação de empresa para rea-

lizar o traslado de alunos entre as residências e as unidades de ensino
da rede municipal e estadual do município, abertura: 31/03/2014 às
08:30h, na sala de licitações, tel. (75) 3430-2385.

Itapicurú-BA, 18 de março de 2014.

UIRASSU NASCIMENTO DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014

A Pregoeira do Município de Jequié torna público o adiamento

da sessão de abertura e recebimento de envelopes da Pregão Presencial
n. 007/2014 destinada a empresa para aquisição de gás de cozinha para
atender as necessidades das secretarias do município, conforme espe-
cificações no anexo I do Edital 007/2014, neste Município que fica
designada para o próximo dia 12/03/2014, às 09:00 ras, na sala das
sessões de licitação situada na Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho,
Jequié, Bahia, permanecendo inalterado o edital em referência.

JEAN KARINE DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014

A Prefeita do Município de Jeremaobo Homologa o PP n.

01/14 cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios para a merenda
das unidades escolares e creches do Município às empresas (Lt 01) J
Costa da Cunha & Cia Ltda-ME (R$ 950.000,00); (Lt 02) D?MIX-
PLUS Comércio, Serviços e Transp Ltda-ME (R$ 158.500,00); (Lt 03
e 04) Eduardo Teles Dantas-EPP (R$ 518.200,00), para que sejam
tomadas as mediadas necessárias para contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA Processo Administrativo n 93/2014 PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014

O MUNICÍPIO DE GUARATINGA, torna público que no
dia 31/03/2014, às 14h30min, no endereço, Av. Kubitschek, 589,
Centro, Guaratinga/Bahia - 45840-000 serão recebidas propostas re-
lativas ao PREGÃO PRESENCIAL nº 22/2014, tendo como objeto a
Contratação de Empresa do Ramo, aquisição de medicamentos e
material penso para atender as necessidades do Hospital Municipal
Joana Moura e do Fundo Municipal de Saúde de Guaratinga Bahia.
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão
de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pa-
gamento de 50,00 (Cinquenta reais) nos dias úteis no horário de
08h00min as 12h00min. As demais fases do certame serão publicadas
no site www.guaratinga.ba.io.org.br.

Guaratinga-BA, 18 de março de 2014.
EDIVAN DIAS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014

Repetição

Objeto Aquisição de Peças Automotivas e Serviços de Mecânica. A
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IBICARAÍ (BA), nomeada atra-
vés da Portaria nº. 017, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e
demais interessados que estará realizando Pregão Presencial para o
objeto em epígrafe no dia 01/04/2014, às 09:00 Hrs, na Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitações - COPEL, na Pre-
feitura Municipal de Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia  do
Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitações e Contratos
Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, Centro, nesta Cidade, das
09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data da realização do
Pregão. Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do te-
lefone: Fone/Fax (73)3242-1005.

A CPL da PM de Itapé, realizará licitação - 08/04/14 às 9h,
em sua sede. Execução de conclusão das 19 (dezenove e nove) Uni-
dades Habitacionais em Entroncamento neste Município. Edital na
sede da PM.T:(73)3248 2190.Divulgação dos outros atos-Diário Ofi-
cial-site: www.itape.ba.io.org.br.

Processo Administrativo no-  94/2014
A CPL da PM de Itapé, realizará licitação - 09/04/14 às 09h,

em sua sede.Construção de escola com seis salas. Edital na sede da
PM. T: (73)3248 2190.Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
www.itape.ba.io.org.br.

Processo Administrativo no-  95/2014
A CPL da PM de Itapé, realizará licitação - 11/04/14 às 09h,

em sua sede.Construção Quadra escolar com vestiário. Edital na sede
da PM. T: (73)3248 2190.Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-
site: www.itape.ba.io.org.br.

MARIA EDELTRUDES LEMOS OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  23/2014

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pre-

gão Presencial nº 023/2014, cujo objeto é a Aquisição de Camisas,
Lenções Malharia em geral para varias secretarias no Municipal de
Itapebi. Prefeitura Municipal de devendo as propostas e habilitações
serem entregues em 01/04/2014, às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2014

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pre-
gão Presencial nº 024/2014, cujo objeto é a aquisição de peixe tipo
(corvina) para distribuição na semana santa no Município de Ita-
pebi,em 01/04/2014, às 11:00h.

A Prefeita do Município de Jeremaobo Homologa o PP n.

07/14 cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços
na realização de concurso público e processo seletivo à empresa Planejar
Consultoria Planejamento Ltda-EPP, no valor de R$ 40,00 por inscrição,
para que seja tomadas as mediadas necessárias para contratação.

ANABEL DE SÁ LIMA CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014

O Fundo Mun. Assist. Social torna público Tipo: menor

preço/menor lance valor Global por Lote. Objeto: Aquisição de gê-
neros alimentícios e materiais de limpeza para Sec. de Assist. Social
e do programa SCFV. Data/local: dia 01/04/14, às 09hs, na Sala de
Licitações. Edital R$ 30,00; tel 74-3668-1358, João Dourado Ba.,
18/03/14; Valtemir M. Ribeiro-Pregoeiro.

João Dourado-BA, 18 de março de 2014

VALTEMIR M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014

O Fundo. Mun. de Saúde torna público, Tipo: menor pre-
ço/menor lanche por item. Objeto: 01 veículo zero km, Ano/Modelo
2014/2014, completo, fabricação nacional, conforme termo de re-
ferência. Data/local: dia 02/04/14, 09hs, na Sala de Licitações. Edital
R$ 30,00; fone 74-3668-1358, ramal 205 - João Dourado Ba.,
18/03/14 - Elton G. Carneiro-Pregoeiro.

João Dourado-BA, 18 de março de 2014

ELTON G. CARNEIRO
Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014031900236

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-03-19T09:49:05-0300